
Ela Janoušková, VI. třída 
 

OLYMPIJSKÝ DEN V NASAVRKÁCH 

20.6.2024 proběhla v nasavrcké škole akce s názvem Olympijský den. Žáci, 

co se nezapojili do Fanklubu či Press Zóny, obdrželi kartičku se stanovišti a 

chodili po 16 stanovištích. Mezi stanoviště patřil třeba běh s houbou, chůze s 

knihou na hlavě, kuželky a jiná zajímavá stanoviště. Žáci si též mohli zahrát 

deskové hry jako Dixit, Aktivity a mnoho dalších. Po splnění dostali odměnu. 

Jednoho ze žáků jsme se zeptali na pár otázek.  

 

Reportér: „Baví vás tato akce“? 

Anonymní žák: „Ano, hrozně mě to baví“. 

Reportér: „Co si o této akci myslíte“? 

Anonymní žák: „Žáci si vyzkouší nové věci a sporty“. 

 

Další, koho jsme se zeptali, je člen organizačního týmu, paní učitelka Petra 

Morchová. 

 

Reportér: „Proč jste se rozhodli tuto akci zorganizovat?“ 

Paní učitelka: „Je to tradice, která se opakuje každé čtyři roky (tentokrát po 

pěti kvůli Covidu 19.“ 

Reportér: „Co bylo nejtěžší zorganizovat na této akci?“ 

Paní učitelka: „Nejtěžší bylo to udělat tak, aby se každý zapojil, aby to děti 

bavilo a aby si zasportovaly.“ 

 

Další část této akce byla Challenge sekce, kde si žáci měli možnost vyzkoušet 

různé disciplíny (sedy-lehy, skákání přes švihadlo, skok z místa, plank atd.) a 

porovnat své výsledky s ostatními a učiteli. 

 

Odpoledne se mohli žáci zapojit do turnaje, vytvořily se týmy po osmi žácích a 

týmy mezi sebou soutěžily ve softballu, fotbalu, frisbee a americké vybíjené.

 


